
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 기타특별회계 전체

부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

주민생활지원과 374,235 365,958 8,277

국            115,358

도             46,879

군            211,998

국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장) 374,235 365,958 8,277

국            115,358

도             46,879

군            211,998

저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계) 374,235 365,958 8,277

국            115,358

도             46,879

군            211,998

건강생활유지비 지원 37,037 37,037 0

국             29,630

도              7,407

301 일반보상금 37,037 37,037 0

국             29,630

도              7,407

01 사회보장적수혜금 37,037 37,037 0

  ○건강생활유지비 지원(1종수급자)
               37,037      14,400원*1,286명*2회

국             29,630

도              7,407

현금급여 사업비 지원 51,945 51,945 0

국             41,556

도             10,389

301 일반보상금 51,945 51,945 0

국             41,556

도             10,389

01 사회보장적수혜금 51,945 51,945 0

  ○장애인 보장구 지원                21,000  300,000원*70명

국             16,800

도              4,200

  ○본인부담 보상금 지원                 8,000  80,000원*100명

국              6,400

도              1,600

  ○본인부담 환급금 지원                 2,000  50,000원*40명

국              1,600

도                400

  ○요양비 지원                20,945  1,745,400원*12월

국             16,756

도              4,189

관리사 인건비 지원 54,215 54,216 △1

국             43,372

도             10,843

101 인건비 54,215 54,216 △1

국             43,372
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             10,843

04 기간제근로자등보수 54,215 54,216 △1

  ○의료급여 관리사                54,215

    ―기본급                36,000  1,500,000원*2명*12월

국             28,800

도              7,200

    ―4대보험부담금                 7,809  325,375원*12월*2명

국              6,247

도              1,562

    ―시간외근무수당                 3,446  143,550원*2명*12월

국              2,757

도                689

    ―월정여비                 3,840  160,000원*2명*12월

국              3,072

도                768

    ―퇴직금                 3,120  130,000원*2명*12월

국              2,496

도                624

2종수급자 융자금 지원 1,000 1,000 0

국                800

도                200

501 융자금 1,000 1,000 0

국                800

도                200

01 민간융자금 1,000 1,000 0

  ○2종수급자 융자금 지원                 1,000  1,000,000원

국                800

도                200

시군행정추진비 지원 18,040 18,040 0

도             18,040

101 인건비 8,685 10,491 △1,806

도              8,685

04 기간제근로자등보수 8,685 10,491 △1,806

  ○의료급여 업무보조                 8,685

    ―기본급                 6,000  34,090원*1명*176일

도              6,000

    ―주차수당                 1,194  34,090원*35주

도              1,194

    ―국민연금                   405  9,000,000원*4.5%

도                405

    ―건강보험                   229  9,000,000원*2.54%

도                229

    ―노인장기요양보험                    11  229,000원*4.78%

도                 11

    ―고용보험                   630  9,000,000원*7%

도                630
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부서: 주민생활지원과
정책: 국민기초생활보장(사회복지/기초생활보장)
단위: 저소득층 의료지원(의료보호기금특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―산재보험                   216  9,000,000원*2.4%

도                216

201 일반운영비 6,355 6,049 306

도              6,355

01 사무관리비 6,355 6,049 306

  ○의료보호 각종 서식 유인등 추진
                5,515      551,500원*10회

도              5,515

  ○의료보호 심의위원회 수당                   840  70,000원*3명*4회

도                840

202 여비 3,000 1,500 1,500

도              3,000

01 국내여비 3,000 1,500 1,500

  ○의료보호 업무지도                 3,000  20,000원*3명*50회

도              3,000

의료보호특별회계 군비 부담금 195,577 203,720 △8,143

308 자치단체등이전 195,577 203,720 △8,143

05 자치단체간부담금 195,577 203,720 △8,143

  ○의료보호특별회계 군비 부담금
              195,577      195,577,000원

예비비 16,421 0 16,421

801 예비비 16,421 0 16,421

01 예비비 16,421 0 16,421

  ○ 예비비                16,421  16,421,000원
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부서: 환경산림과
정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

환경산림과 12,297,974 8,932,953 3,365,021

국          3,773,000

광            219,000

기          3,915,284

군          4,390,690

자연환경보호(환경보호/환경보호일반) 386,757 422,376 △35,619

기            379,757

군              7,000

환경관리(수질개선특별회계) 386,757 422,376 △35,619

기            379,757

군              7,000

금강수계수변구역 주민지원 357,056 347,376 9,680

기            350,056

군              7,000

101 인건비 12,000 12,000 0

기             12,000

04 기간제근로자등보수 12,000 12,000 0

  ○주민지원사업 인력지원                12,000

    ―기본급                 8,387  34,090원*2명*123일

기              8,387

    ―주차수당                 1,228  34,090원*2명*18일

기              1,228

    ―연차유급휴가수당                   273  34,090원*2명*4일

기                273

    ―국민건강보험부담금
                  341        12,769,044원*2.665/100

기                341

    ―장기요양보험료부담금                    23  340,295원*6.55/100

기                 23

    ―국민연금부담금                   574  12,755,555원*4.5/100

기                574

    ―고용보험료                   587  12,760,869원*4.6/100

기                587

    ―산재보험료                   587  12,760,869원*4.6/100

기                587

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ○금강권댐유역공동발전협의회 세미나개최                 7,000

    ―실무협의회                 4,000

    ―정기총회                 3,000

  1,000,000원*4회

  3,000,000원*1회

202 여비 4,000 4,000 0

기              4,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○주민지원사업 추진실태 점검
                4,000      20,000원*2명*10회*10월
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부서: 환경산림과
정책: 자연환경보호(환경보호/환경보호일반)
단위: 환경관리(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기              4,000

402 민간자본이전 334,056 331,376 2,680

기            334,056

01 민간자본보조 334,056 331,376 2,680

  ○금강수계 수변구역 주민지원사업
              334,056      334,056,000원*1식

기            334,056

수질오염총량관리 29,701 75,000 △45,299

기             29,701

207 연구개발비 29,701 75,000 △45,299

기             29,701

01 연구용역비 29,701 75,000 △45,299

  ○배출삭감시설 수질 및 유량 모니터링 용역
               29,701      29,701,000원*1식

기             29,701

상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 1,676,507 1,478,768 197,739

광            219,000

군          1,457,507

상수도 유지(상수도특별회계) 779,657 510,807 268,850

광            219,000

군            560,657

정수장 운영 560,657 510,807 49,850

101 인건비 36,759 34,236 2,523

04 기간제근로자등보수 36,759 34,236 2,523

  ○상수도요금 운영 인부임                 9,279

    ―기본급                 6,450

    ―주차수당                 1,434

    ―국민연금                   529

    ―건강보험료                   314

    ―고용보험                   153

    ―산재보험                   388

    ―장기요양보험료                    11

  ○무주정수장 정수시설물 세척
                1,440

  ○무주정수장예초작업                 1,440

  ○무풍정수장 시설물세척
                2,880

  ○무풍정수장예초작업                   720

  ○설천정수장 정수시설물세척
                3,840

  ○설천정수장 취수틀 준설
                1,080

  ○설천정수장예초작업                 1,080

  35,830원*1명*180일

  35,830원*1명*40주

  11,753,000원*4.5%

  11,753,000원*2.665%

  11,753,000원*1.3%

  11,753,000원*3.3%

  313,000원*3.275%

      60,000원*2명*3회*4일

  60,000원*4명*3회*2일

      60,000원*4명*4회*3일

      60,000원*4명*4회*4일

      60,000원*2명*3회*3일

  60,000원*3명*3회*2일
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부서: 환경산림과
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수도 유지(상수도특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○구천정수장 정수시설물 세척
                3,840

  ○구천정수장 취수틀 준설
                  480

  ○구천정수장예초작업                 1,080

  ○안성정수장 정수시설물 세척
                3,840

  ○안성정수장 취수틀 준설
                1,920

  ○안성정수장 배수지.가압장 예초작업
                  960

  ○적상배수지세척                 1,920

  ○적상배수지,가압장예초작업
                  960

      60,000원*4명*4회*4일

      60,000원*2명*2회*2일

  60,000원*2명*3회*3일

      60,000원*4명*4회*4일

      60,000원*4명*2회*4일

      60,000원*4명*2회*2일

  60,000원*4명*4회*2일

      60,000원*4명*2회*2일

201 일반운영비 405,366 296,255 109,111

01 사무관리비 80,990 66,556 14,434

  ○군청                52,070

    ―상수도요금고지서 인쇄                 1,100

    ―정수장운영요원 위탁교육비
                1,620

    ―컴퓨터소모품 구입                 1,000

    ―사무용품구입                 1,150

    ―정수장수질검사수수료
               37,200

    ―수돗물홍보물제작                 4,000

    ―상수도긴급복구 작업차량 임차료
                6,000

  ○무주정수장                 8,620

    ―취.정수장 사무용품구입                 1,300

    ―취.정수장 복합기 토너구입
                2,080

    ―염소공병 검사수수료                 5,000

    ―전기안전검사수수료                   240

  ○무풍정수장                 3,100

    ―정수장 사무용품구입                 1,000

    ―복합기 토너구입                   600

    ―유량계검교정수수료                 1,500

  ○설천정수장                 3,100

    ―정수장 사무용품 구입                 1,000

    ―정수장 복합기 토너구입                   600

    ―유량계검교정수수료                 1,000

    ―보호구역 플래카드 표지판 제작
                  500

  ○구천정수장                 3,900

    ―정수장사무용품 구입                 1,000

  50,000원*22box

        135,000원*12명

  200,000원*5종

  230,000원*5종

        620,000원*12월*5개소

  1,000원*4,000부

        600,000원*10월

  100,000원*13종

        260,000원*2개*4회

  500,000원*10개

  120,000원*2회

  100,000원*10종

  150,000원*4회

  500,000원*3개소

  100,000원*10종

  150,000원*4회

  500,000원*2개소

        100,000원*5개소

  100,000원*10종
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부서: 환경산림과
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수도 유지(상수도특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―유량계검교정 수수료                 1,000

    ―배출수수질검사수수료                   300

    ―정수장 복합기 토너구입                   600

    ―보호구역 플래카드 표지판 제작
                1,000

  ○안성정수장                 6,900

    ―정수장사무용품 구입                 1,000

    ―정수장 복사기 토너구입                   600

    ―염소공병 검사수수료                 5,000

    ―배출수 수질검사수수료                   300

  ○적상상수도                 3,000

    ―상수도 사무용품 구입                 1,000

    ―유량계검교정수수료                 2,000

  ○수질평가위원회 운영수당                   300

  500,000원*2개소

  150,000원*2회

  150,000원*4회

        100,000원*10개소

  100,000원*10종

  150,000원*4회

  500,000원*10개

  150,000원*2회

  100,000원*10종

  500,000원*4개소

  50,000원*3명*2회

02 공공운영비 324,376 229,699 94,677

  ○군청                 8,470

    ―실험장비유지비                 1,800

    ―측정기 검교정                 2,000

    ―상하수도협회비                   670

    ―상수도긴급복구 작업차량 유류비
                4,000

  ○무주정수장               143,303

    ―취수장 전기요금                96,000

    ―정수장 전기요금                18,000

    ―가압장.배출수처리시설 전기요금
               12,000

    ―취,정수장 통신요금                 2,400

    ―차량책임보험료                   733

    ―차량유지관리비                 1,000

    ―유선방송시청료                   300

    ―취.정수장 유류비                 4,620

    ―예초기 유지관리비                   750

    ―취.정수장 시설물 유지관리비
                7,500

  ○무풍정수장                24,384

    ―정수장 전기요금                11,400

    ―정수장 통신(전화,팩스,인터넷)요금
                1,440

    ―유선방송시청료                   300

    ―난방 및 보일러 유류비                 4,290

    ―이륜차량책임보험료                    70

    ―이륜차량연료비                   942

    ―이륜차량유지관리비                   300

  100,000원*18종

  1,000,000원*2종

  670,000원*1회

        1,570원*12.8ℓ*20일*10월*0.995

  8,000,000원*12월

  1,500,000원*12월

        1,000,000원*12월

  200,000원*12월

  366,500원*2대

  500,000원*2대

  25,000원*12월

  1,100원*700ℓ*6월

  150,000원*5대

        500,000원*15종

  950,000원*12월

        120,000원*12월

  25,000원*12월

  1,100원*650ℓ*6월

  70,000원*1대

  1,570원*600ℓ

  300,000원*1대
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부서: 환경산림과
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수도 유지(상수도특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―비상발전기 연료비                   942

    ―예초기 유지관리비                   600

    ―정수장 분뇨수거료                   100

    ―정수장 시설물 유지관리비                 4,000

  ○설천정수장                26,891

    ―정수장 전기 요금                14,400

    ―정수장 통신(전화,팩스,인터넷)요금
                1,800

    ―유선방송시청료                   276

    ―난방 및 보일러 유지비                 4,290

    ―취수장 비상발전기 연료비
                1,570

    ―이륜차량책임보험료                    70

    ―이륜차량연료비                   785

    ―이륜차량유지관리비                   300

    ―예초기 유지관리비                   400

    ―정수장 시설물 유지관리비                 3,000

  ○구천정수장                24,618

    ―정수장 전기요금                12,000

    ―정수장 통신(전화,팩스,인터넷)요금
                1,800

    ―유선방송시청료                   276

    ―난방 및 보일러 유류비                 5,280

    ―이륜차량책임보험료                    70

    ―이륜차량연료비                   942

    ―이륜차량유지관리비                   300

    ―예초기 유지관리비                   450

    ―정수장 시설물 유지관리비                 3,500

  ○안성정수장                67,408

    ―정수장 전기요금                13,200

    ―가압장전기요금                43,200

    ―정수장 통신(전화,팩스,인터넷)요금
                1,800

    ―유선방송시청료                   276

    ―난방 및 보일러 유류비                 4,290

    ―이륜차량책임보험료                    70

    ―이륜차량연료비                   942

    ―이륜차량유지관리비                   300

    ―예초기 유지관리비                   450

    ―정수장 시설 유지관리비                 2,880

  ○적상상수도                19,702

    ―배수지및가압장 전기요금
               18,240

  1,570원*600ℓ

  150,000원*4대

  49,550원*2회

  500,000원*8종

  1,200,000원*12월

        150,000원*12월

  23,000원*12월

  1,100원*650ℓ*6월

        1,570원*1,000ℓ

  70,000원*1대

  1,570원*500ℓ

  300,000원*1대

  100,000원*4대

  500,000원*6종

  1,000,000원*12월

        150,000원*12월

  23,000원*12월

  1,100원*800ℓ*6월

  70,000원*1대

  1,570원*600ℓ

  300,000원*1대

  150,000원*3대

  500,000원*7종

  1,100,000원*12월

  600,000원*6개소*12월

        150,000원*12월

  23,000원*12월

  1,100원*650ℓ*6월

  70,000원*1대

  1,570원*600ℓ

  300,000원*1대

  150,000원*3대

  360,000원*8종

        190,000원*8개소*12월
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부서: 환경산림과
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수도 유지(상수도특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―이륜차량책임보험료                    70

    ―이륜차량연료비                   942

    ―이륜차량유지관리비                   300

    ―예초기 유지관리비                   150

  ○상수도요금 프로그램 유지보수
                6,600

  ○상수도요금 프로그램 업데이트
                3,000

  70,000원*1대

  1,570원*600ℓ

  300,000원*1대

  150,000원*1대

      550,000원*12월

      600,000원*5개소

202 여비 2,060 1,814 246

01 국내여비 2,060 1,814 246

  ○정수장 시설점검                   960

  ○수질검사 여비                   600

  ○정수장근무자교육여비                   500

  20,000원*4회*12월

  50,000원*1명*12월

  50,000원*10명

206 재료비 27,256 39,126 △11,870

01 재료비 27,256 39,126 △11,870

  ○무주정수장                 8,256

    ―액화염소 구입                 2,000

    ―응집제 구입                 5,256

    ―수질검사용 시약구입                 1,000

  ○무풍정수장                 3,800

    ―중앙감시반 기록지 구입                 1,500

    ―수질검사용 시약구입                 2,000

    ―소독제 구입                   300

  ○설천정수장                 3,700

    ―소독제구입                   900

    ―수질검사용 시약구입                 1,000

    ―관부속품 구입                 1,800

  ○구천정수장                 7,000

    ―소독제 구입                 6,000

    ―수질검사용 시약구입                 1,000

  ○안성정수장                 4,500

    ―액화염소 구입                 1,700

    ―수질검사 시약구입                 1,000

    ―관부속품 구입                 1,800

  1,000원*2,000㎏

  219,000원*24㎥

  500,000원*2종

  300,000원*5박스

  500,000원*4종

  600원*500kg

  600원*1,500㎏

  500,000원*2종

  300,000원*6조

  600원*10,000㎏

  500,000원*2종

  1,000원*1,700㎏

  500,000원*2종

  300,000원*6조

402 민간자본이전 11,736 11,376 360

02 민간대행사업비 11,736 11,376 360

  ○무주정수장 전기안전 대행                 3,204

  ○무주취수장 전기안전 대행                 2,844

  ○무풍정수장 전기안전 대행                 1,320

  ○설천정수장 전기안전 대행                 1,320

  ○구천정수장 전기안전 대행                 1,320

  ○안성정수장 전기안전 대행                 1,728

  267,000원*12월

  237,000원*12월

  110,000원*12월

  110,000원*12월

  110,000원*12월

  144,000원*12월
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부서: 환경산림과
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수도 유지(상수도특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 77,480 128,000 △50,520

01 자산및물품취득비 77,480 128,000 △50,520

  ○무주정수장                36,590

    ―취수장 예비수중펌프 구입
               20,000

    ―수도미터 구입                 9,800

    ―취수장 난방 보일러 교체                   700

    ―동력 예초기 구입                   800

    ―정수장 업무용 컴퓨터 구입
                1,290

    ―신설 관리동 입주 세탁기 구입
                  450

    ―신설 관리동 입주 텔레비젼 구입
                  700

    ―신설 관리동 입주 전자렌지 구입
                  350

    ―신설 관리동 입주 서류보관함 구입
                2,500

  ○무풍정수장                 7,900

    ―수도미터구입                 1,400

    ―정수장 업무용 이륜자동차구입
                1,500

    ―정수장 업무용 복합기 구입
                1,500

    ―차염소나트륨이송펌프 구입
                2,500

    ―정수장 예초기 구입                   300

    ―정수장 텔레비젼 구입                   700

  ○설천정수장                 4,200

    ―수도미터구입                 4,200

  ○구천정수장                 4,700

    ―수도미터 구입                 4,200

    ―정수장 업무용 카메라 구입                   500

  ○안성정수장                17,590

    ―수도미터 구입                 5,600

    ―콘크리트파쇄기 구입                 1,800

    ―직결식 염소투입기 구입                 5,400

    ―경운형 제초기 구입                 2,500

    ―정수장 업무용 프린터 구입
                1,000

    ―정수장 업무용 컴퓨터 구입
                1,290

  ○적상상수도                 6,500

    ―수도미터 구입                 5,600

    ―동력 예초기 구입                   400

        10,000,000원*2대

  28,000원*350개

  700,000원*1식

  400,000원*2대

        1,290,000원*1대

        450,000원*1대

        700,000원*1대

        350,000원*1대

        500,000원*5개

  28,000원*50개

        1,500,000원*1대

        1,500,000원*1대

        2,500,000원*1대

  300,000원*1대

  700,000원*1대

  28,000원*150개

  28,000원*150개

  500,000원*1대

  28,000원*200개

  1,800,000원*1대

  2,700,000원*2개

  2,500,000원*1대

        1,000,000원*1대

        1,290,000원*1대

  28,000원*200개

  400,000원*1대
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부서: 환경산림과
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수도 유지(상수도특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―상수도 업무용 카메라 구입                   500  500,000원*1대

상수관망 최적관리 시스템 구축 219,000 0 219,000

광            219,000

401 시설비및부대비 219,000 0 219,000

광            219,000

01 시설비 219,000 0 219,000

  ○상수관망최적관리시스템 구축사업 기본계획용
    역               219,000      219,000,000원*1식

광            219,000

상수도개량(상수도특별회계) 896,850 967,961 △71,111

노후관 교체 896,850 967,961 △71,111

401 시설비및부대비 896,850 967,961 △71,111

01 시설비 896,850 967,961 △71,111

  ○노후관교체공사               400,000

  ○하이목마을 급수구역 확장공사
               20,000

  ○안성정수장 부지정리공사                30,000

  ○무주상수원보호구역 휀스설치공사
               20,000

  ○무주정수장 시설비               127,000

    ―가정급수공사                30,000

    ―시내배관수선                30,000

    ―1계열 침전지 비가림 설치
               22,000

    ―3계열 전동밸브 교체                45,000

  ○ 무풍정수장 시설비                36,500

    ―가정급수공사                24,000

    ―시내배관수선                 6,000

    ―제수밸브 및 소화전 보수                 3,000

    ―혼화기 감속기어및모터 수리
                3,500

  ○설천정수장 시설비                54,400

    ―설천 신촌 급수구역 확장공사
               20,000

    ―가정급수공사                18,000

    ―시내배관수선                15,000

    ―계량기실 이설                 1,400

  ○구천정수장 시설비                48,000

    ―가정급수공사                18,000

    ―시내배관수선                20,000

    ―암반관정 교체                10,000

  ○안성정수장 시설비               108,950

    ―가정급수공사                60,000

  160,000원*2,500m

      50,000원*400m

  50,000원*600㎡

      133,330원*150m

  600,000원*50전

  500,000원*60건

        22,000,000원*1식

  9,000,000원*5개

  600,000원*40전

  500,000원*12건

  600,000원*5개소

        3,500,000원*1식

        20,000,000원*1식

  600,000원*30전

  500,000원*30건

  350,000원*4개소

  600,000원*30전

  500,000원*40건

  10,000,000원*1식

  600,000원*100전
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부서: 환경산림과
정책: 상수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수도개량(상수도특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―시내배관수선                20,000

    ―5호관정 전기 보수                 9,000

    ―보조취수장 CCTV 설치                 5,000

    ―보조취수장 울타리 설치                 9,600

    ―계량기실 이설                 1,750

    ―제수밸브 교체                 3,600

  ○적상상수도 시설비                52,000

    ―가정급수공사                30,000

    ―시내배관수선                15,000

    ―계량기실 이설                 7,000

  500,000원*40건

  90,000원*100m

  2,500,000원*2개소

  96,000원*100m

  350,000원*5개소

  1,200,000원*3개소

  600,000원*50전

  500,000원*30전

  350,000원*20개소

하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 10,234,710 7,031,809 3,202,901

국          3,773,000

기          3,535,527

군          2,926,183

하수도운영(수질개선특별회계) 10,234,710 7,031,809 3,202,901

국          3,773,000

기          3,535,527

군          2,926,183

무주읍 하수관거정비 3,126,298 2,224,147 902,151

국          1,903,000

기            572,800

군            650,498

401 시설비및부대비 3,126,298 2,224,147 902,151

국          1,903,000

기            572,800

군            650,498

01 시설비 2,919,000 2,218,600 700,400

  ○무주읍 하수관거정비             2,919,000  2,919,000,000원*1식

국          1,903,000

기            572,800

군            443,200

02 감리비 200,000 0 200,000

  ○무주읍 하수관거정비               200,000  200,000,000원*1식

03 시설부대비 7,298 5,547 1,751

  ○무주읍 하수관거정비                 7,298  2,919,000,000원*0.25%

환경기초시설운영(하수,분뇨,축분) 1,951,142 2,120,732 △169,590

기          1,642,614

군            308,528

201 일반운영비 399,800 471,600 △71,800

기            239,400

군            160,400

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ○ 하수처리장운영 물품 구입                 3,600

  ○ 사무용품 및 프린터소모품                 3,400

  300,000원*12월

  850,000원*4회
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부서: 환경산림과
정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도운영(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 392,800 471,600 △78,800

  ○공공요금 및 제세               392,800

    ―전기사용료               286,000  23,833,333원*12월

기            210,000

군             76,000

    ―통신사용료                24,000  2,000,000원*12월

기             16,800

군              7,200

    ―상하수도사용료                18,000  1,500,000원*12월

기             12,600

군              5,400

    ―삼공,심곡,보안리오수처리비용
               64,800        300원*1,200톤*30일*6월

202 여비 3,200 3,200 0

기              2,240

군                960

01 국내여비 3,200 3,200 0

  ○환경기초시설 지도점검
                3,200      20,000원*2명*8회*10월

기              2,240

군                960

402 민간자본이전 1,548,142 1,645,932 △97,790

기          1,400,974

군            147,168

02 민간대행사업비 1,548,142 1,645,932 △97,790

  ○환경기초시설위탁운영비             1,548,142  129,011,833원*12월

기          1,400,974

군            147,168

삼거리 농어촌마을하수도정비 500,000 1,340,208 △840,208

401 시설비및부대비 500,000 1,340,208 △840,208

01 시설비 500,000 1,335,400 △835,400

  ○삼거리 농어촌마을하수도정비
              500,000      500,000,000원*1식

안성면 하수처리구역확장 하수관거정비사업 2,072,670 1,143,853 928,817

국            866,000

기            721,600

군            485,070

401 시설비및부대비 2,072,670 1,143,853 928,817

국            866,000

기            721,600

군            485,070

01 시설비 1,868,000 1,141,000 727,000

  ○안성 하수처리확장구역 하수관거정비
            1,868,000      1,868,000,000원*1식

국            866,000

기            721,600
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부서: 환경산림과
정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도운영(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            280,400

02 감리비 200,000 0 200,000

  ○안성 하수처리확장구역 하수관거정비
              200,000      200,000,000원*1식

03 시설부대비 4,670 2,853 1,817

  ○안성 하수처리확장구역 하수관거정비
                4,670      1,868,000,000원*0.25%

진원 농어촌마을 하수도정비사업 9,600 101,364 △91,764

기              9,600

401 시설비및부대비 9,600 101,364 △91,764

기              9,600

01 시설비 9,600 101,000 △91,400

  ○진원 마을하수도 정비                 9,600  9,600,000원*1식

기              9,600

신대 농어촌마을 하수도개량사업 24,800 101,505 △76,705

기             24,800

401 시설비및부대비 24,800 101,505 △76,705

기             24,800

01 시설비 24,800 101,000 △76,200

  ○신대 마을하수도 정비                24,800  24,800,000원*1식

기             24,800

하수처리장 보완공사 2,244,200 0 2,244,200

국          1,004,000

기            268,113

군            972,087

401 시설비및부대비 2,244,200 0 2,244,200

국          1,004,000

기            268,113

군            972,087

01 시설비 2,244,200 0 2,244,200

  ○무주하수처리장 인처리시설
              696,000      3,000㎥*232,000원

국            298,000

기            102,171

군            295,829

  ○무풍하수처리장 인처리시설               417,000  500㎥*834,000원

국            222,000

군            195,000

  ○무풍하수처리장 차집관로 보수
              200,000

  ○설천하수처리장 인처리시설
              465,600

      400m*500,000원

      1,200㎥*388,000원

국            242,000

기             82,971

군            140,629

  ○안성하수처리장 인처리시설
              465,600      1,200㎥*388,000원
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부서: 환경산림과
정책: 하수도 관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수도운영(수질개선특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국            242,000

기             82,971

군            140,629

예비비 10,000 0 10,000

801 예비비 10,000 0 10,000

01 예비비 10,000 0 10,000

  ○예비비                10,000  10,000,000원*1식

무풍 하수처리 편입구역 확장사업 296,000 0 296,000

기            296,000

401 시설비및부대비 296,000 0 296,000

기            296,000

01 시설비 296,000 0 296,000

  ○무풍 하수처리구역확장 하수관거정비사업
              296,000      296,000,000원*1식

기            296,000
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부서: 산업경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

산업경제과 2,361,240 3,828,261 △1,467,021

광            180,000

군          2,181,240

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화) 1,767,736 1,214,261 553,475

발전소주변지역지원사업(발전소주변지역지원사업특별회
계)

368,819 600,261 △231,442

발전소주변지역지원사업 기본경비 4,650 4,900 △250

201 일반운영비 2,250 2,500 △250

01 사무관리비 2,250 2,500 △250

  ○발전소주변지역지원사업 추진                 2,250  2,250,000원

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○발전소주변지역지원사업 추진
                2,400      20,000원*3명*5회*8월

발전소주변지역주민복지지원사업 330,000 540,000 △210,000

501 융자금 330,000 540,000 △210,000

01 민간융자금 330,000 540,000 △210,000

  ○발전소주변지역 주민복지지원사업
              330,000      30,000,000원*11가구

예비비 34,169 55,361 △21,192

801 예비비 34,169 55,361 △21,192

01 예비비 34,169 55,361 △21,192

  ○예비비                34,169  34,169,000원

경영수익사업추진(경영수익사업) 1,398,917 614,000 784,917

경영수익사업추진 18,000 6,000 12,000

201 일반운영비 18,000 6,000 12,000

01 사무관리비 18,000 6,000 12,000

  ○재산감정평가수수료                 8,000

  ○신대아름마을 분양 조감도 제작
                4,000

  ○신대아름마을 약도 제작                 5,000

  ○신대아름마을 분양 홍보 판플렛 제작
                1,000

  4,000,000원*2개소

      4,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

      1,000원*1,000장

무풍 사과단지 운영 494,146 608,000 △113,854

101 인건비 7,166 268,146 △260,980

04 기간제근로자등보수 7,166 268,146 △260,980

  ○무풍사과단지 운영                 7,166

    ―분양 안내 도우미                 7,166  35,830원*20명*10일

201 일반운영비 24,980 35,361 △10,381

01 사무관리비 24,980 18,000 6,980
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부서: 산업경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 경영수익사업추진(경영수익사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○현수막 제작                   700

  ○안내홍보물 제작                 5,000

  ○사과나무 명찰 제작                 4,000

  ○분양 추진요원 특근 매식비
                3,080

  ○피복구입(조끼,모자)                 2,200

  ○기타업무추진비                 2,000

  ○장비임차료                 8,000

  70,000원*10개

  5,000,000원*1식

  2,000원*2,000개

      7,000원*44명*10일

  50,000원*44명

  2,000,000원*1식

  400,000원*20대

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○경영수익 사업추진                 6,000  1,500,000원*4명

206 재료비 69,000 207,493 △138,493

01 재료비 69,000 207,493 △138,493

  ○사과포장 재료 구입                27,000

    ―포장박스 제작                24,000

    ―소모품(테이프,난좌 등)                 3,000

  ○기타 운영소모품                 5,000

  ○사과나무 식재                37,000

  2,000원*2,000주*6개

  1,500원*2,000주

  500,000원*10종

  18,500,000원*2ha

207 연구개발비 30,000 0 30,000

02 전산개발비 30,000 0 30,000

  ○분양홈페이지 개발                30,000  30,000,000원*1식

307 민간이전 350,000 0 350,000

05 민간위탁금 350,000 0 350,000

  ○사과단지 관리 운영               350,000  350,000,000원*1식

405 자산취득비 7,000 91,000 △84,000

01 자산및물품취득비 7,000 91,000 △84,000

  ○자재보관 컨테이너                 7,000  3,500,000원*2동

예비비 254,639 0 254,639

801 예비비 254,639 0 254,639

01 예비비 254,639 0 254,639

  ○예비비               254,639  254,639,000원

머루와인동굴 운영관리 632,132 0 632,132

101 인건비 135,294 0 135,294

04 기간제근로자등보수 135,294 0 135,294

  ○와인동굴 시음.판매장 운영 인부               116,090

    ―판매요원                79,040

      ㆍ기본급                57,600

      ㆍ주차수당                11,840

      ㆍ월차수당                 3,200

      ㆍ휴일근무수당                 6,400

  40,000원*8명*180일

  40,000원*8명*37일

  40,000원*8명*10월

  40,000원*8명*40일*0.5
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부서: 산업경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 경영수익사업추진(경영수익사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―관리요원                37,050

      ㆍ기본급                27,000

      ㆍ주차수당                 5,550

      ㆍ월차수당                 1,500

      ㆍ휴일근무수당                 3,000

  ○사업장 부담금                19,204

    ―국민연금                 5,225

    ―건강보험                 3,094

    ―노인장기요양보험                   203

    ―고용보험                 5,341

    ―산재보험                 5,341

  50,000원*3명*180일

  50,000원*3명*37일

  50,000원*3명*10월

  50,000원*3명*40일*0.5

  116,090,000원*4.5/100

  116,090,000원*2.665/100

  3,094,000원*6.55/100

  116,090,000원*4.6/100

  116,090,000원*4.6/100

201 일반운영비 196,168 0 196,168

01 사무관리비 129,565 0 129,565

  ○부지임차료                 6,001

  ○청소용품 구입비                 2,400

  ○시음용컵 구입비                   600

  ○시음.판매장 근무복 구입                 2,800

  ○입장티켓 제작비                10,000

  ○동굴 입장객 기증품 와인잔 구입
              100,000

  ○와인동굴운영 세무대행수수료
                3,000

  ○와인동굴 홍보 팜플렛 제작                 3,000

  ○와인동굴 근무자 급량비                 1,764

  2,353원*2,550㎡

  200,000원*12월

  50,000원*12월

  200,000원*7명*2회

  100원*100,000매

      1,000원*100,000개

      250,000원*12월

  100원*30,000매

  7,000원*2명*126일

02 공공운영비 66,603 0 66,603

  ○전기시설유지보수비                 2,400

  ○건물유지관리비                 4,775

  ○전기요금                 6,000

  ○전화요금                 3,600

  ○연료비                 2,200

  ○차량유지관리비                 7,628

    ―자동차세                   800

    ―환경개선부담금                    60

    ―차량보험료                 1,000

    ―연료비                 3,768

    ―차량기본수리비                 2,000

  ○부가가치세(매출-매입)                30,000

  ○법인세(수익-비용)                10,000

  200,000원*12월

  25,000원*191㎡

  500,000원*12월

  300,000원*12월

  1,100원*400L*5월

  800,000원*1대

  30,000원*2회

  1,000,000원*1대

  1,523원*206.17L*12월

  2,000,000원*1대

  300,000,000원*0.1

  100,000,000원*0.1

202 여비 7,000 0 7,000

01 국내여비 7,000 0 7,000

  ○와인동굴 운영                 7,000  20,000원*175일*2명

206 재료비 5,000 0 5,000
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부서: 산업경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 경영수익사업추진(경영수익사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○머루푸딩 원료 구입                 5,000  5,000원*10종*100회

301 일반보상금 3,500 0 3,500

10 행사실비보상금 3,500 0 3,500

  ○머루와인판매장 직원 교육참석
                3,500      250,000원*7명*2회

401 시설비및부대비 131,480 0 131,480

01 시설비 131,480 0 131,480

  ○주차장 부지 추가확보에 따른 공원계획변경
    기본설계                25,000

  ○와인판매장 방부페인트도색                 2,880

  ○와인렉장 부패방지 페인트도색
                7,600

  ○와인동굴 화장실 설치                96,000

      12,500원*2,000㎡

  10,000원*288㎡

      100,000원*38개*2회

  2,400,000원*40㎡

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

02 민간대행사업비 80,000 0 80,000

  ○머루와인동굴 내부 리모델링                80,000  320,000원*250m

405 자산취득비 73,690 0 73,690

01 자산및물품취득비 73,690 0 73,690

  ○차량구입                30,000

  ○컴퓨터 구입                 1,290

  ○프린터 구입                   800

  ○POS시스템 구입                 4,200

  ○레이블링(사진인화)기                35,000

  ○머루아이스크림 냉동고                 2,400

  30,000,000원*1대

  1,290,000원*1대

  800,000원*1대

  1,400,000원*3대

  35,000,000원*1대

  800,000원*3개

농공단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단지) 593,504 2,614,000 △2,020,496

광            180,000

군            413,504

농공단지조성 및 운영관리(농공지구조성및관리사업) 593,504 2,614,000 △2,020,496

광            180,000

군            413,504

안성및 무주농공단지운영관리 227,504 28,539 198,965

101 인건비 13,464 13,999 △535

04 기간제근로자등보수 13,464 13,999 △535

  ○안성농공단지 관리인                11,252

    ―기본급                 8,958

    ―주차수당                 1,864

    ―연차유급수당                   430

  ○안성농공단지 물탱크 청소인부임
                1,147

  ○4대보험료                 1,065

    ―건강보험료                   303

  35,830원*2명*125일

  35,830원*2명*26일

  35,830원*2명*6일

      35,830원*4명*2기*4회

  11,359,000원*2.665%
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부서: 산업경제과
정책: 농공단지 조성 및 운영(국토및지역개발/산업단지)
단위: 농공단지조성 및 운영관리(농공지구조성및관리사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―노인장기요양보험료
                  239

    ―고용보험료                   148

    ―산재보험료                   375

        606,000원*3.275%*12월

  11,359,000원*1.3%

  11,359,000원*3.3%

201 일반운영비 14,540 14,540 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

  ○안성농공단지 관리사 소모품 구입
                1,000      50,000원*5종*4회

02 공공운영비 13,540 13,540 0

  ○관리사(가압장,가로등) 공공요금
                3,600

  ○안성농공단지 가압장 및 가로등 전기시설 유
    지관리                 7,500

  ○방범용 CCTV 유지관리                 2,440

      300,000원*12월

      7,500,000원*1식

  2,440,000원*1회

401 시설비및부대비 199,500 0 199,500

01 시설비 199,500 0 199,500

  ○무주농공단지 정비사업               149,500

  ○농공단지 기반시설 긴급보수
               50,000

  32,500원*4,600㎡

      50,000,000원*1식

무주2농공단지조성 6,000 2,585,461 △2,579,461

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○무주제2농공단지조성 및 기업유치
                6,000      1,500,000원*4명

안성농공단지정비 360,000 0 360,000

광            180,000

군            180,000

401 시설비및부대비 360,000 0 360,000

광            180,000

군            180,000

01 시설비 360,000 0 360,000

  ○안성농공단지 정비 사업               360,000  360,000,000원*1식

광            180,000

군            180,000
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부서: 건설교통과
정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 기반시설부담금(기반시설특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건설교통과 41 488 △447

도시개발(국토및지역개발/지역및도시) 41 488 △447

기반시설부담금(기반시설특별회계) 41 488 △447

도시계획도로 개설 41 488 △447

401 시설비및부대비 41 488 △447

03 시설부대비 41 488 △447

  ○도시계획도로 수수료 지급                    41  41,000원*1식
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부서: 친환경농업과
정책: 무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌소득지원기금 지원(농어촌소득지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

친환경농업과 2,006,754 2,997,208 △990,454

무주 농업경쟁력 강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 2,006,754 2,997,208 △990,454

농촌소득지원기금 지원(농어촌소득지원특별회계) 2,006,754 2,997,208 △990,454

농어촌소득지원기금 민간 융자 1,500,000 2,100,000 △600,000

501 융자금 1,500,000 2,100,000 △600,000

01 민간융자금 1,500,000 2,100,000 △600,000

  ○농업촌소득지원기금 융자지원
            1,500,000      30,000,000원*50농가

농촌소득지원기금 업무지원 19,033 19,033 0

201 일반운영비 19,033 19,033 0

01 사무관리비 15,113 15,113 0

  ○체납자 재산 가압류 수수료                10,500

  ○체납자 재산가압류 해제수수료
                3,220

  ○소득금고 융자사업홍보                 1,393

  250,000원*42명

      70,000원*46명

  1,000원*1,393매

02 공공운영비 3,920 3,920 0

  ○소득금고체납자 독촉장 발송우편요금                 3,920

    ―등기                   860

    ―배달증명                 1,455

    ―우편발송료                 1,605

  1,720원*500매

  2,910원*500매

  220원*3,646부*2회

예비비 487,721 878,175 △390,454

801 예비비 487,721 878,175 △390,454

01 예비비 487,721 878,175 △390,454

  ○예비비 등               487,721  487,721,000원
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